



*"For this reason, since the day we heard about you, we have not stopped praying for you. We continually ask God to fill you with the knowledge of his will through all the wisdom and understanding that the Spirit gives, so that you may live a life worthy of the Lord and please him in every way: bearing fruit in every good work, growing in the knowledge of God, being strengthened with all power according to his glorious might so that you may have great endurance and patience, and giving joyful thanks to the Father, who has qualified you to share in the inheritance of his holy people in the kingdom of light. For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves, in whom we have redemption, the forgiveness of sins."* (Colossians 1: 9-14).

Paul writes this letter to help the Colossians become grounded and confident in what they believe. Paul wants his readers to be firm, not flimsy; he wants them to feel secure, not shaky; he wants them to be confident, not confused. He wants the Colossians to live a life worthy of the Lord and pleasing Him in every way. Paul wants the Colossians to live so that there is a balance between what they say they believe and how they behave as Christians. There is a balance between their Christian faith and their Christian lifestyle. What does a Christian lifestyle look like? To walk worthy of the Lord has nothing to do with earning your salvation, and it has nothing to do with earning God's favor. We live not to earn God's favor but to live from God's favor. Because of our relationship with Christ, our life is connected with Christ, and we want to live out of that relationship. Our lifestyle should reflect our relationship with Christ. In this prayer, Paul answers three questions: what does a mature Christian do? What does that look like? I want you to examine three characteristics of Christian maturity closely.

First- Christian maturity means growth. Paul states in verse ten that Christians mature by bearing fruit in every good work and growing in the knowledge of God. The fruit that Paul has in mind is related to our character. Maturity is more than gaining intellectual knowledge and becoming brighter. Paul wants the Colossians to understand that actual knowledge produces character change. Paul writes in Galatians 5:23, "But the fruit of the Spirit is love, joy,



# HOW DO I GROW AS A CHRISTIAN?

A WORD FROM THE PRESIDENT



BRO. DANILE EASO

**Are you growing? Are you becoming strong in your Christian faith? Are you reading the Bible? Are you connecting with God more deeply this year than last? Can you say that I am growing or advancing in my Christian faith? Are you developing grit as you go through this pandemic?**

peace, forbearance, kindness, goodness, faithfulness, gentleness and self-control. Against such things, there is no law." A mature Christian has a mature character. A mature Christian becomes more like Jesus in his thoughts, feelings, and actions. A mature Christian grows his character to reflect the character of Christ. For example- is your first response to love people? Is joy your dominant emotion? Does peace characterize your demeanor? When things don't go your way, are you patient? Are you faithful to all your commitments? Is your character becoming like the character of Jesus? How do I grow my character? I grow my character by growing in my knowledge of God. The more you know about God, the more you relate to Him and will become like Him. The more you read the Bible, the more you understand God. The more you pray, the more you connect with God. Christians have a personal relationship with God through Jesus Christ, and what could be more exciting than getting to know the God of the universe? The more you get to know God, the more exhilarating your life will become, and the more mature you will grow. 1 Peter 2:2 says, "Like newborn babies, crave pure spiritual milk, so that by it you may grow up in your salvation." There is always something new

to learn about God, and there is always a next step to take and a deeper relationship with God to enjoy. Maturity means growth. Second, Christian maturity means grit. Paul writes in verse 11, "...being strengthened with all power according to his glorious might so that you may have great endurance and patience." Endurance and patience suggest grit. Grit means passion and perseverance over the long haul. It's the tenacious attitude that won't quit and won't give up until success is achieved. Mature people aren't easily sidetracked; they stick with it until all obstacles are overcome. God wants to grow your grit, and grit develops with difficulty. Tough times, taste maturity, and grit grow every time you overcome an obstacle. But most people don't enjoy obstacles and challenges. We don't see them as opportunities to be embraced but as problems to eliminate. As one pastor put it, in my thirty years of ministry, no one has ever asked me to pray for them that they would endure, but many have asked me to pray for them to eliminate the problem or go away. Grit develops when you face irritating circumstances and difficult people. Things don't always go how you expect, and people don't always act as you think they should. Your natural response is to get upset and shout your impatience

or become bitter and resentful. Paul talks about grit using two words- First, you need endurance. You need to hang on and not give up. Charles Spurgeon once said, "By perseverance, the snail reached the ark." Second, you need patience. Patience means long-suffering; patience means you are willing to wait and not pay people back for what they have done. It means that you are willing to forgive and not take revenge. Where do you get the grit to endure and to be patient? The strength comes from God's power and His glorious might. God promises divine help to those who are going through the rough times. God's strength will get you through the challenging moments in life. Instead of relying upon yourself, you learn to rely upon God. Mature people don't fall apart when life is apart. Instead, they rely upon God's strength to give them grit, endurance, and patience.

Third, Christian maturity means gratitude. Paul writes in verse twelve about giving thanks to our heavenly Father. Mature Christians never forget what God has done for them. They never take God's salvation for granted. Instead, they always stop and thank God for all He has done. Hard times may cause us to complain, but God's salvation should always make us grateful. Christians should

be the most thankful people on earth. We owe God for everything. Our very existence comes from God, our salvation comes from God, and our place in eternity comes from God. We thank God for our redemption. Paul writes in verse fourteen that Christians have received redemption- the forgiveness of sins. The Greeks used the term redemption when money was paid to buy back and set free prisoners of war or to free slaves from their masters. Jesus set us free from sin and death by paying the ransom price with His blood. Sin and death no longer have a claim on us; we are free, and our sins have been forgiven. Our sins have been removed as far as the East is from the West. We are free; we are forgiven, and we are no longer slaves to sin. We live in the freedom of Jesus Christ. That means we can wake up every morning and start every day fresh and new. The sins from yesterday have all been washed away. God has cleansed the past. The burden and guilt of yesterday no longer drag us down. How grateful we ought to be!

Paul prayed for the Colossians so that they would become mature in their Christian faith. We likewise need to become mature in our faith. What does that look like? We keep growing by learning more and more about Jesus so that we can become like Him in our character, thoughts, feelings, and actions. We develop grit. Difficulties teach us that we need to rely on God's strength, not our own. We don't quit when things get tough; we lean into God and develop endurance and patience. We express gratitude. We thank God for His great salvation because His salvation is the foundation of our life. Our relationship with God defines who we are and what we do daily. Christian maturity means that we are on a journey to know God, love God, and live for God every day of our lives. Are you growing? Are you becoming strong in your Christian faith? Are you reading the Bible? Are you connecting with God more deeply this year than last? Can you say that I am growing or advancing in my Christian faith? Are you developing grit as you go through this pandemic? Which of these three areas do you need to work on the most? You can write it down. God wants us to be mature. Which of those areas of maturity need your attention?



പീരുമെട ക്ലിറ്റസ്

ഉണ്ടെങ്കിയ അസ്ഥികളുടെ  
 താഴ്വരദയക്കുറിച്ചുള്ള  
 യൈഹോസ്കേമിവിന്റെ ദർശനം,  
 ഒദ്ദവവപ്പന്തതിനെന്ന് യും  
 ആരമ്മാവിനെന്ന് യും  
 ശക്തിയെക്കുറിച്ചുള്ള  
 തിരുവൈശ്വരത്തുകളുടെ  
 പരിപിക്കലുകൾ വ്യക്തമാക്കുന്നു.  
 ശ്രീഷ്ടരെ ഉള്ളവാക്കുന്നത്  
 അസ്ഥികളുടെ കുംബാരം മാറ്റം  
 ധരിച്ച ജീവൻ പ്രധാനിക്കുന്നത്  
 പോലെ അരത്തുകരമാണ്.

# അസം താഴ്വരയില ശിഖ്യത്വ പരിശീലനം

ഒരു രണ്ടുംാദിയ അസ്ഥി താ  
ചുവറയിലൂടെ ദൈവം യെ  
ഹൈസ്കേളിനെ നയിക്കുമ്പോൾ, എത്രപേരുടെ ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടു  
വെന്ന് പ്രവാചകൻ ആശ്വര്യപ്പെട്ടു  
കാണും. എവിടെ നോക്കിയാലും  
ജീവൻ ഒരു ലക്ഷണവുമില്ലാതെ  
അനന്തമായി കിടക്കുന്ന അസ്ഥിക്കു  
പാരങ്ങൾ. അനേകം ശവശരീരങ്ങൾ  
അവഗ്രഹിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു അക്ര  
മാസക്രമായ മഹായുദ്ധം നടന്നുകഴി  
ഞ്ഞിരിക്കുന്നു, പകേശ ജിർണ്ണിച്ചതും  
വന്നുമുഖങ്ങളാൽ നശിപ്പിക്കപ്പെട്ടു  
മായ ഉണ്ണങ്ങിയ അസ്ഥികൾ മാത്രം  
അവഗ്രഹിച്ചിരിക്കുന്നു. ‘ഈ അസ്ഥി  
കൾ ജീവിക്കുമോ?’ എന്ന് ദൈവം  
യെഹൈസ്കേളിനോട് ചോദിച്ചു.  
ഉത്തരം പറയാൻ ബുദ്ധിമുട്ടുള്ള ഒരു  
ചോദ്യമായിരുന്നു അത്. ‘ഈല്ല’ എന്ന്  
പറയുന്നത് ദൈവത്തിന്റെ ശത്രിയെ  
തന്നെ സംശയിക്കുന്നതായിരിക്കും.  
പകേശ, ചുറ്റുമുള്ള ഈരുണ്ട് കാഴ്ച  
കണക്കിലെടുക്കുമ്പോൾ ‘അതെ’  
എന്ന് പറയാൻ എളുപ്പമായിരുന്നില്ല.  
മരിച്ചവരെ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നതി  
ന്റെ കമക്കൾ യെഹൈസ്കേൽ കേട്ടിട്ടു  
ണ്ടാക്കാ. താഴ്വരയിൽ, അടുത്തിടെ  
മരിച്ചവരുടെ മൃതദേഹങ്ങൾ ആയി  
രൂപീപ്പിച്ച ഉണ്ടായിരുന്നത്; അല്ല, അവ  
വെറും അസ്ഥികൾ മാത്രമായിരുന്നു.

താക്ക്, അവയവങ്ങൾ, വിചേഴ്സി  
ക്കപ്പെട്ട അസ്ഥികുടങ്ങൾ അല്ലാതെ  
മറ്റാനും അവിടെ ഉണ്ടായിരുന്നില്ല,  
അവ വളരെ വരണ്ടതുമായിരുന്നു. വള  
രക്കാലമായി തന്നെ അവിടെ ഉണ്ടാ  
യിരുന്നു. ‘ദൈവമായ കർത്താവേ,  
അങ്ങേക്കരിയാം’ യെഹേസ്കേൽ  
സുരക്ഷിതമായി മറ്റപടി നൽകുന്നു.  
‘ഈ അസ്ഥികളെക്കുറിച്ച് പ്രവചി  
ക്കുക’ എന്ന് ദൈവം കർപ്പിക്കുന്നു.  
നിർജ്ജവരായ പലരോടും ഞാൻ  
പ്രസംഗിച്ചിട്ടുണ്ട്, പക്ഷേ ഏകലും  
ആസ്തികളോട് പ്രസംഗിച്ചിട്ടില്ല. മാ  
നൃഷികമായി പറഞ്ഞാൽ, ഇത് തിക  
ച്ചും വിചിത്രമായ ഒരു അല്ലർത്ഥമന  
യാണ്. മരിച്ചവരോട് കർത്താവിശ്രീ  
വചനം അറിയിക്കുന്നതിൽ എന്ത്  
പ്രയോജനം? അത് എത്ര വിചിത്രമാ  
യിരുന്നാലും യെഹേസ്കേൽ അനു  
സരിക്കുന്നു.

അവൻ പ്രസംഗിക്കുന്നോൾ,  
 അസ്ഥികൾ ചലിക്കാൻ തുടങ്ങു  
 നു. പുർണ്ണമായ ഒരു അസ്ഥികുടം  
 ആകാൻ അവ കുടിച്ചേരുന്നു. തെരുവു  
 കളും പേരികളും രൂപം കൊള്ളാൻ  
 തുടങ്ങുകയും ഒരുവിൽ ചർമ്മങ്ങൾ  
 മുട്ടുകയും ചെയ്യുന്നു. അസ്ഥികൾ  
 ക്ക് പകരം എപ്പോൾ താഴെ നിറ  
 യെ മനുഷ്യർരിൽങ്ങളാണ് ഉള്ളത്.  
 പക്ഷേ അവയിൽ ഇപ്പോഴും ജീവ

ତିଲ୍ଲ, କେବେଳ ଯେହୋଣୁକାଳିଗୋଟିଏ ଏରିକରେ କୁଡ଼ି ପ୍ରବୃକଣାଳ ପାଇୟୁ ଥିଲୁ. ଉତ୍ତରବଳ ଶୋସତେରାକାଳ ଯେହୋଣୁକାଳ ମର୍ଦ୍ଦାରୁ ବିଚିତ୍ର ମାନ୍ୟ ଏରୁ ପ୍ରବେଚନ ନକରୁକାର୍ଯ୍ୟ ଶୋସଂ ନିର୍ଜିଵ ଶରୀରଙ୍କାଳିଲେଖକ ପ୍ରବେଶିକାଳ ତୁରଣ୍ୟକାର୍ଯ୍ୟ ଚେଯୁ ନାହିଁ. ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କିଛିବା ହୁଏ ମହା କୁ ଶ୍ଵାରଂ ଏରୁ ଶକତମାଯ ବେଳଗ୍ନମାଯି ମାର୍ଗକାର୍ଯ୍ୟ ଚେଯିଲୁ.

மறிசு அதிகமகால்களை பூ  
தீக்ஷ யெஹைஸ்கேவு 37:11-14லே  
இல் தமிழ்நாட்டினை வழாவழாமா  
யி நல்குன்று. வெவஜின் உடபுடி  
அங்குஸரிக்காதெ மர்த் தெவண்ணை  
அத்தாயிக்குக்காய்திருந்து. ஏனால்  
தெவக்குப் பீளெங்கு பீளெங்கு பக்கினி  
ரூபநிலை, அத் அவரை அவகா  
திகதாகால் ஹட்டாக்கி. தெவவ யெ  
ருஶலேமினெந்திமீக்குமென் அவர்  
கருதியிருந்தில். ஏனிருந்தாலும்,  
அவர்த்தாபுஸ்தகம் 28:25-26-ல்  
விவரிசித்திக்கூன பிரகாரம் அங்கு ஸ  
ரளாகேடிக்குஒத் தொப்பெற்ற கூரிச்ச  
ால்கூந்ததில் அவர் பராஜயபெ  
டு: ‘கர்த்தாவ் ஸதூக்கலூர் முங்கில்  
நினைவை பராஜயபெடுத்து... நினை  
வூர் முதுவேஹா அகாஶத்திலெ  
ஏல்லா பக்ஷிக்கல்கூர் தூமியிலெ  
முருண்செக்கூர் கேச்சுமொயிரிக்கூர்’

(யിര. 34:17-20-ലും ആവർത്തിച്ചുള്ള മുന്നറയിപ്പ് പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്നു). യെ ഫൊക്കേലിൻ്റെ ദർശനത്തിൽ താഴ്വ രയിൽ ചിത്രിക്കിടക്കുന്ന അസ്ഥികൾ ബാണിലോൺിയൻ പരാജയത്തിലും ഒരു ശാപം ലഭിച്ചവരുടെ ചിത്രമാണ്, കൂടാതെ കൊല്ലപ്പുറവർക്ക് ശരിയായ ശവസാന്കാരം ഇല്ലായിരുന്നു. അവരുടെ അനുസരണക്കേടിന്റെ ഭീകരമായ ഫലങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നിട്ടും, ദർശനം അവസാനിക്കുന്നത് പ്രതീക്ഷയോടെയാണ്. [പ്രഹ്ലാഡാന്തത്തിലും ആത്മാവിന്റെ ജീവദായക ശക്തിയിലും ദരു പുനഃസൃഷ്ടി നടക്കുന്നു. ആളുകൾ അവരുടെ ഫലങ്ങൾക്കുള്ള ന്യായവിധി അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ട്, പകേശ ദൈവം അവരെ പുർണ്ണമായും ഉപേക്ഷിച്ചിട്ടില്ല. അവൻ തന്റെ ജനത്തെ വീണ്ടെടുക്കുകയും തന്റെ സന്തതികളിൽ ഏറാൾ ജനത

കൈളെ അനുഗ്രഹിക്കുമെന്ന് അബ്രൂ  
ഹാമിന് നൽകിയ നിരുപാധികമായ  
വാർത്താനും പാലിക്കുകയും ചെയ്യും  
(ഉൾ. 22:15-18).

ശിഷ്യരാര തിരഞ്ഞെടുക്കാം  
നുള്ള മതായി 28:19-ലെ മഹതായ  
നിയോഗം നമ്മുടെക്കല്ലാവർക്കും പരിചി  
തമാണ്: ആകയാൽ നിങ്ങൾ പോയി  
എല്ലാ സൃഷ്ടികളോടും സുവിശേഷം  
പറഞ്ഞു ശിഷ്യരാക്കുക, അവരെ

പിതാവിന്റെയും പുത്രൻ്റെയും പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെയും നാമത്തിൽ  
സന്നാനും കഴിപ്പിക്കുക, അതെല്ലാം  
പാലിക്കാൻ അവരെ പറിപ്പിക്കുക.  
വിശ്വാസികൾ എന്ന നിലയിൽ,  
നമ്മെല്ലാം ശിഷ്യരെ ഉള്ളവാക്കാൻ  
കർപ്പിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ഈ കർപ്പ  
പുനയക്ക് രണ്ട് വരങ്ങളുണ്ട്: സുവി  
ശേഷവൽക്കരണം (സന്നാനപ്പെടു  
ത്തൽ), ശിഷ്യത്വം (പറിപ്പിക്കൽ).  
ശിഷ്യത്വ പ്രക്രിയയിൽ സന്നാനം  
സ്വീകരിച്ച്, അവരെ കർപ്പുനകൾ  
പറിപ്പിക്കുകയും അവരുടെ വളർച്ച  
യിലും വിശുദ്ധീകരണത്തിലും പ്രോ  
ത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന പുതിയ  
പരിവർത്തനയാം ഉൾപ്പെടുന്നു.

എന്നാൽ ശിഷ്യത്വത്തിനുള്ള  
ശക്തി എവിടെ നിന്ന് വരുന്നു? നമ്മു  
കൾ ആരെയും പരിപർത്തനം ചെയ്യാൻ  
കഴിയും. ഒരാളു ആത്മീയ പക്കാത  
യിൽ വളർത്താൻ നമുക്ക് തീർച്ച  
യായും കഴിയില്ല. പാപത്തിനേറ്റയും  
ശാപത്തിനേറ്റയും ഫലമായി, ഒരു  
അവിശ്വാസി സാധം പുനരുജ്ജീവി  
പ്പിക്കാനുള്ള കഴിവില്ലാതെ ആത്മീ  
യമായി മരിച്ചിരിക്കുന്നു. അങ്ങെനെ  
യെക്കിൽ, പ്രത്യുക്ഷമായ നിരാഗയും  
നടുവിൽ ശിഷ്യരെ ഉള്ളവാക്കാനുള്ള  
കാൽപ്പന നാം എങ്ങെന്ന അനുസരി  
ക്കണം?



விழிக்கு. யோற்கான் 3-ஆக யே  
சூ பதிழிக்குந்த, ஏரு வழக்கி  
வீட்டு ஜனிக்குந்துபோலெயுண்டு  
ஸமூலமாய ஏரு மார்த்தின் வியேத  
நாகளை ஏற்கான். அதற்குமாறு  
நாக்கியமாய மார்த் கொள்குவரான்  
அதுமாவிரும் மாற்றமே கஷியு, ஏரு  
வழக்கியுடெ ஹுதயத்தில் அவர்க்கு  
பூநூஜஜீவன பிவர்த்தன கூடா  
தெ, நம்முடை ஏல்லா பிவுபாபனங்களும்  
வயிர செவிகளில் வீடிடும். மதிப்புவர்  
உயிர்தெடுப்பேர்க்குந்த காணு  
ந்திரு தெவாபக்கந்திரை பிழேலா  
ஷ்ணத்திலிழுந் பிவர்த்திக்கான நமு  
க்கு தெவாதாவ் அவஶ்ரமாள்.  
விழுவைக்கரண்ணிலை வாய்வுந்  
நாக்கு, சூப்பு சூப்பினை

ആരമ്പിച്ചു ദേവം ആരു വ്യക്തിയെ  
രക്ഷിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, ആജീവനാന്ത  
വിശുദ്ധികരണ പ്രക്രിയ ആരംഭിക്കു  
ന്നു. വിശ്വാസികൾ എന്ന നിലയിൽ,  
ആരമ്പിച്ച പകർത്തിൽ വളരാൻ മറ്റു  
ഈവരെ സഹായിക്കാൻ തൊങ്ങളോട്  
കൂടിപ്പൂർണ്ണമായി കൈകുന്നു. യേശു  
പിതറു, ‘ഥാൻ കൽപിച്ചതെല്ലാം  
പാലിക്കാൻ അവരെ പിറപ്പിക്കുക’,  
തൊങ്ഗൾ മുതിനെ സാധാരണയാ  
യി ശിഷ്യത്വം ഏന്ന് വിളിക്കുന്നു.  
എന്നാൽ, ശിഷ്യത്വത്തിലും വിശു  
ദ്ധികരണത്തിലും എന്നാണ് ശക്തി?  
വീണ്ടും, ശക്തി ദൈവവചനത്തിലും  
ഒട പ്രവർത്തിക്കുന്ന ദൈവത്തിന്റെ  
ആരമ്പാവിലാണ്. യേശു പ്രാർത്ഥി  
ക്കുന്നു, ‘അവരെ സത്യതാൽ വി  
ശുദ്ധികരിക്കേണമേ; നിന്റെ വചനം  
സത്യമാണ്’ (യോഹ. 17:17). ദൈവ  
തതിന്റെ വചനം സത്യവും അവൻ  
തന്റെ ജനത്തെ വിശുദ്ധികരിക്കുന്ന

விஶ்வாஸைகரணத்தைக்குறிப்பு, மார்ட்டின் லோய்ஸ்-ஜேளஸ்ஸ் பரிபீடிசூல், ரெவவமாள் அத் செய்யுங்கள், ஸத்யாஂ மனஸ்திலாக்காங்கு அத் பிரேயாஸிக்கா ங்கு நமை பிராப்தராக்குங்க பரிசூ ஸ்வாத்மாவினென நல்கிக்கொள்ள அவன் அத் செய்யுங்கு. ஹா வெங்கத்திலே கச் நமை கொள்ளுவதிக ஏந்தா ஸ் அத்தாவதிரு பிரவுத்தி. ஸத்யாஂ அதிலேக்க கண்ணுதூரிங், அத் பறி ஶலிலிக்காங்குதல் அத்திறம் நல்கி கொள்ளும் அன்னென செய்யான் நமை பிராப்தராக்குங்கிலுடையும் அவன் ஸத்யாத்திலுடை நமை விஶ்வாஸைகரி க்குங்கு.

ഉണങ്ങിയ അസ്ഥികളിൽ നിന്ന്  
ശക്തരായ സെസന്യതിലേക്ക് ഉണ  
ങ്ങിയ അസ്ഥികളോട് ജീവിക്കാൻ  
പായുന്നത് പോലെ അസാധ്യമാണ്  
ശിഷ്യരെ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള കഴ്പ്പന.  
അസ്ഥികളോട് വചനം പ്രയോഷി  
ക്കാൻ ദൈവം യെഹേസ്ക്കേലിനോട്  
പറയുകയും ആത്മാവിനാൽ അവയ്  
ക്ക് ജീവൻ നൽകുകയും ചെയ്തു.  
അതുപോലെ, പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ  
ശക്തിയിൽ ദൈവപചനം പ്രയോഷി  
ക്കുന്നോൾ ശിഷ്യരക്കുന്നതിൽ എത്ര  
ഫലവും കാണാനുള്ള ആത്യന്തിക  
ശക്തി ലഭിക്കും. നമുക്ക് ദൈവപച  
നതിന്റെ വായനക്കാരും, പാനക്കാ  
രും, മന്ദിരങ്ങളിൽ, പ്രയോഷകരും  
ആയിരിക്കാം! അവൻറെ ആത്മാവിന്റെ  
പ്രവർത്തനത്തിനായി നമുക്ക് ദൈ  
വന്നോടൊക്കെ അപേക്ഷിക്കാം, നമുക്ക്  
ജീവിക്കാം.

**ക്രി** സന്തുവിന്റെ മാനവികത എന്ന്  
തരുതു അവതാരത്തിൽ,  
ദൈവപുത്രൻ ഒരു സമ്പർക്ക മനുഷ്യ  
സഭാവം സ്വീകരിച്ചുവെന യാ  
മാർത്ത്യത്വത്തെ സുചിപ്പിക്കുന്നു (ദൈവ  
താം നഷ്ടപ്പടകാതെ തന്നെ), അങ്ങനെ  
അവൻ മനുഷ്യരാശിയുടെ പ്രതിനിധി  
യായും മാതൃകയായും [പ്രവർത്തിച്ചു].  
തന്റെ മനുഷ്യാവതാരത്തിൽ,  
ദൈവപുത്രൻ ഒരു സമ്പർക്ക മനുഷ്യ  
ശ്വസഭാവം, ശരീരം, ആത്മാവ്, മന  
സ്ഥി, ഇപ്പോൾ - ഉള്ളവനായി ജീവിച്ചു. ഒരു  
ദൈവിക വ്യക്തിയായതിനാൽ യേശു  
ഒരു വ്യതിക്രമ മനുഷ്യനെ സ്വീകരി  
ചുപ്പേണ്ട മരിച്ച് സ്വീകരിച്ച മനുഷ്യ സ്വ  
ഭാവത്തിന് വ്യക്തിയാം നൽകി. ഒരു  
മനുഷ്യനെന്ന നിലയിൽ, മനുഷ്യതു  
തിന്റെ എല്ലാ സാധാരണാവം പാപ  
ഹരിതവുമാണ് എല്ലാ പരിമിതികളും  
യേശു അനുഭവിച്ചു. അവൻ പളന്നു  
വിശ്രാംപ്പു, ദാഹ, ക്ഷണിക്കാം, മനുഷ്യവി  
കാരങ്ങളുടെ മുഴുവൻ ദ്രേണിയും  
അദ്ദേഹം അനുഭവിച്ചു. തന്റെ മനുഷ്യ  
തവായും ദൈവികത പോലെ അവൻ സ്വീ  
രക്ഷാപ്രവർത്തനത്തിൽ അവിഭാജ്യമാ  
യിരുന്നു. ഒരു സമ്പർക്ക മനുഷ്യൻ,  
ഒടുക്കരെത്തെ ആദാ, എന്നീ നിലക  
ളിൽ യേശു നമ്മുടെ പ്രതിനിധിയും  
പകർക്കാതനുമായി ദൈവത്തോടുള്ള  
അനുസാരണത്താണ് ജീവിച്ചു: തന്റെ  
ജീവിതം, മരണം, പുനരുത്ഥാന എന്നീ  
വയിലും വിശ്വാസത്താൽ തന്നോട്  
ഐക്യപ്പെടുന്ന എല്ലാവർക്കും അവൻ  
രക്ഷ നൽകുന്നു. ഒരു മനുഷ്യനെന്ന  
നിലയിൽ, അവൻ നമ്മുടെ മാതൃക  
യായി വർത്തിക്കുന്നു, യഥാർത്ഥ മനുഷ്യ  
അനുസാരണത്തിന് ഒരു മാതൃക  
നൽകുന്നു. ‘പചനം ജയമായിത്തീർന്നു,  
കൂപ്പയും സത്യവും നിറഞ്ഞവനായി  
നമ്മുടെ ഇടയിൽ പാർത്തു. തന്ത്രം  
അവൻ തേജസ്സ് പിതാവിൽനിന്ന് ഐക്യ  
ജാതനായവരെ തേജസ്സായി കണ്ണു.’  
(യോഹന്നാൻ 1:14). ക്രിസ്തീയ വിശ്വാ



# കുമ്പളവില്ല മനവികര

எட விளைவுக்காரனும் விமோசகநும்  
அல்லது முன்சூரையிலக்கும் பொறுவாய  
கரு உரவிடமுள்க, பாபா ஒழிகெ அல்லது  
காருண்யலிபும் நமைப்போலெ ஸுஷ்டி  
காலாடிரிசுவனு (வினா 2-19-18)

ପାଇଁ ପ୍ରତିକାରିମତିରେ ରାଜ୍ୟ ପାଇଁ ଜୀବନ  
ତିକି ଦେଖିବା ଯିବୁରେ ଏହାରେ ପାଇଁ ପାଇଁ  
ଯାହାର ଯୁଦ୍ଧରେ ପାଇଁ ପାଇଁ ପାଇଁ  
ଏହାରେ ଏହାରେ ଏହାରେ ଏହାରେ

കുന്ന രൂപ വിവാഹത്തെ കൂപിച്ചും പ്രവർത്തിച്ചിട്ടുണ്ട്. രൂപ പുതിയ അലയം, രൂപ പുതിയ ഉടൻടി, രൂപ പുതിയ ജം (യിസായേലും ജാതികളും), രൂപ പുതിയ ആകാശം, പുതിയ ലൂമി എന്നിവയുടെ പ്രാവചനിക വാർദ്ധാനങ്ങൾ ദാവീദി ശ്രീയും ശലോമാശ്രീയും കീഴിലുള്ള രാജ്യത്തിനേൽ്ക്കു മഹതാനങ്ങളും വളരെയെറിയാണ്. ഈ വാർദ്ധാനങ്ങൾ എങ്ങനെയെന്ന യാമാർത്ഥ്യമാകുന്നു? പ്രവാചകന്മാർ വരാനിരിക്കുന്ന രാജ്യം ദിമുവ പ്രസ്ഥാനത്തിൽ വിഭവനം ചെയ്യുന്നു. ഓനാമതായി, തെരേജിനത്തെ സന്ദർശിക്കുന്നതിനും മേധക്കുന്നതിനുമുള്ള കർത്താവിനേൽ്ക്കു സൈയോനിലേക്കുള്ള മടങ്ങിവരവ് അത് ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ് (യെഹ. 40:9-11). എന്നാൽ, രണ്ടാമതായി, നീതി സ്ഥാപിക്കാനും ഭരിപ്പരോട് സൃഷ്ടാർത്ഥ ഷേഖാഷ്ടിക്കാനും ബദ്ധമാർക്ക് സ്ഥാത്യപ്പും നൽകാനും ആര്യമാണ്

സാന്ന ശക്തി പ്രാപ്തിക്കുന്ന തയ്യാറായിരു എ വേദും ശാഖയുമായ കർത്താവിൻ്റെ അഭിഷ്ഠിക്ര രാജാവില്ലെടെയും അത് സംഖ്യിക്കും. (യൈശ. 11:1-10; 61:1-11). കർത്താവായ മശിഹായെ വളർച്ച അടുത്ത് തിരിച്ചറിയുന്നു. കർത്താവ് പാപം ക്ഷമിക്കുകയും ദൈവജനതിന്റെ രാജാവായ തന്റെ ഭാസൻ മുഖാന്തരം കൃത്യമായി നീതി സ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്യും. ‘മനുഷ്യപുത്രനെപ്പോലെയുള്ളവൻ’ എന്ന ഭാനിയേലിന്റെ ഭർമ്മനം, വരാനിരിക്കുന്ന മശിഹാ പുതാതന (ദാനി 7:13-14)

തന്റെ അഭിഷ്ഠകത രാജാവുമായി കർത്താവിനെ തിരിച്ചിറയുന്നതിനുള്ള തെളിവുകളും സക്ഷിർത്തനങ്ങൾ നൽകുന്നു. കർത്താവിനും അവൻ്റെ അഭിഷ്ഠകതനുമെതിരെയാണ് ജനതകൾ രോഷാകുലരാകുന്നത്, പുത്രരെ മുമ്പാകെയാണ് ജനങ്ങൾ ദയ തേടേണ്ടത് (സക്ഷിർത്തനം 2). രാജാവ് തന്റെ ‘ബൈവം’ എന്നതിനൊപ്പ് ‘ദൈവം’ എന്നു പോലും പരാമർശിക്കപ്പെടുന്നു, അവൻ നേരുള്ള ചെങ്കാൽ കൊണ്ട് ഭരിക്കുന്ന വനാണ് (സക്ഷി. 45:6-7). വരാനിർക്കുന്ന രാജാവ്, കർത്താവിൻ്റെ (യഹോവ) സിംഹാസനസ്ഥനായ കർത്താവാണ് (അഡ്യോനായ്) അവൻ്റെ ശത്രുക്കളുടെ നടുവിൽ ഭരിക്കും (സക്ഷിർത്തനം 110:1-2). അങ്ങെനെ, പഴയ നിയമം അതിന്റെ വായനക്കാർക്ക് വരാനിർക്കുന്ന

ରାଜ୍ୟରେତ କରିତାବିଲେଖ୍ୟୁ ଅବଶ୍ୟକ  
ଆଣିଷିକିତ ପୃତିଗାୟ ମନ୍ୟ ରାଜ୍ୟ  
ବିରୋଧ୍ୟୁ ସାଂଯୁକ୍ତ ପ୍ରବର୍ତ୍ତନମାୟି  
କରୁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟମ ନିର୍ମିତିଙ୍କୁ.

## പുതിയ നിയമ നിവൃത്തി

പുതിയ നാമവാദിനാണ് പാശ്ചാദി  
അതിൽ, ഇപ്പൊഴിവിനു പ്രത്യാഗ്രയു  
ടെ രണ്ട് വഴികളും - കർത്താവിലെ  
മടങ്ങിവരവും മറിയോധ്യുമുണ്ട്  
- ഒരു വ്യക്തിയിൽ തന്നെ കേള്ളിക്കുത  
മാണ്. വ്യത്യസ്ത രീതികളിൽ, പുതിയ  
നിയമം യേശുവിനെ സന്നായി അവതരി  
പ്പിക്കുന്നു. ദൈവത്തിന്റെ ശുണ്ണവിശേ  
ഷങ്ങൾ അവനുണ്ട്; അവൻ ദൈവത്തി  
ന്റെ പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നു; അവൻ  
ദൈവത്തിന്റെ നാമങ്ങൾ വഹിക്കുന്നു;  
അവൻ ദൈവത്തിന്റെ ആരാധന സ്വി  
കരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. എന്നാൽ  
അതെ ശക്തിയോടെ, പുതിയ നിയമം  
യേശുവിനെ ധമാർത്ഥമ മനുഷ്യനായും  
അവതരിപ്പിക്കുന്നു; അവൻ മനുഷ്യിക  
പരിമിതികൾ ഒരു മിച്ചയല്ല, അവൻ  
മനുഷ്യത്വം അവൻ ദൈവത്താൽ പരി  
ശിത്തപൂജനില്ല.

പുതിയ ന്രയമം യേശുവിനെ രണ്ട് വ്യക്തികളായി വിജേഷിക്കാതെ ദൈ വികവും മാനുഷികവ്യമായ സത്യം സ്ഥാപിക്കുന്നതിൽ സ്ഥിരത കണക്കിലെടുക്കുവോൾ, സഭയുടെ അദ്ദേഹം എന്നാണുകളിൽ വികസിപ്പിച്ചതും ചാൽ സിവോൺ കൗൺസിലിൽ ഒപ്പചൊരികമാക്കപ്പെട്ടതുമായ രണ്ട്-പ്രകൃതി സിദ്ധാന്തം പ്രസക്തമാണ്. ക്രിസ്തു രണ്ട് സഭാവാദങ്ങളുള്ള ഏക വ്യക്തിയാണ്: പിതാവിനോടും പരിശുഖാന്വാദി നോടും തുല്യത പകിടുന്ന ശാശ്വത ദൈവിക സഭാവമാണ്. തന്റെ അവതാരത്തിൽ അദ്ദേഹം സ്വീകരിച്ച മനുഷ്യപ്രകൃതി, ഇതു രണ്ട് സഭാവാദങ്ങളും ആശയക്കൂദാപ്പേമോ മാറ്റമോ കൂടാതെ, വിജേനമോ വേർപ്പിരിയലോ ഇല്ലാതെ അവരെ വ്യക്തിത്വത്തിൽ എക്കുപ്പെടുന്നു. ക്രിസ്തുവിഞ്ഞേ ദൈവത്വത്തെ ഉള്ളിപ്പിരുന്നത് അവരെ മാനവികതയെ ഒരു തരത്തിലും കൂടിയക്കുന്നില്ല, അവരെ മാനവികതയെ ഉയർത്തിക്കാട്ടുവോൾ ദൈവത്തിൽ നിന്ന് ഒരു തരത്തിലും വ്യതിചലിക്കുന്നില്ല. ഓരോ പ്രകൃതിയാശൈഖ്യം ഗുണങ്ങൾ പൂത്രൻ എന്ന ഏക വ്യക്തിത്വത്തിൽ ആശാന്തി ദിവസിൽ കൊണ്ടു

കുമാർമാനും പ്രേരണപൂര്വ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിലവിൽ വരുത്തുന്നു. കുമാർമാനും മാനവിക്കര പ്രേരണമായിരുന്നു: മനുഷ്യനായിരിക്കുക എന്നതിൽന്റെ അർത്ഥമെല്ലാം അവൻ സാധം ഏറ്റെടുത്തു - ശരീരം, ആര്ഥാവ്, മനസ്സ്, ഖ്ലോപ് - പാപം ഒഴികെടുത്തിരുന്ന നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പോയുന്ന പരിഗണനകളിൽ നിന്ന് യേശുവിന്റെ മനുഷ്യത്വം വ്യക്തമാണ്. അവൻ ജനി



ବି ପ୍ରକାଶ  
ଅନୁଷ୍ଠାନିକ

ചു. യേശുവിൻ്റെ ഗർഭധാരണത്തിന്റെ സാഹചര്യങ്ങൾ വ്യക്തമായും അതു തകരമായിരുന്നു; പിതാവിൻ്റെ ജനി തക സഹായമില്ലാതെ മാറിയയുടെ ഗർഭപാത്രത്തിൽ അവൻ ഗർഭം ധരിച്ചു. എന്നാൽ കന്യുകയുടെ ഗർഭപാത്രത്തിൽ ഒദ്ദേശം സൃഷ്ടിച്ച പ്രകൃതി അനിശ്ചയ്യമായ മനുഷ്യനായിരുന്നു;

அவன் மறியுாட மனுஷுத்தரத்தில் பகுப்பேருளை, ஹூ வியத்தில், யமாற் தமத்தில் அவையாவின்கீழ்யூ அவையில் வீழ்யூ ஸ்ததியான். தீர்ப்பதையூ, ஜிவிசிரிக்கூட ஏல்லாவருடெட்டா அமையாய் அருபு ஸ்தீயாய் ஹபுாயுடை ஸ்ததியான். அவன்றே ஶ்ரீதாரளை அடைக்கதற்காணகிலும், அவன்றே ஜகங் ஸாயாரள மனுஷுநாயிருநூ: மரிய “தரை அநுபுஜாத்தாய மக்கன ப்ரஸவிச்சி, வசியவுலத்தில் அவர்க்க ஹடமில்லாத்தினான் அவனை ஶீலயில் பொறின்த பசுவெத்தாடி யிற் கிடக்கி” (லுகோ 2:7). அவன் வழிர்க்கு வலுதாயி. தரை மனுஷுது திலீ, யேறு ஸாயாரள மனுஷு வழிச்சுயூ விகாஸவும் அனுஸ்விசு. குடும் பூ என ஸ்தாதில் திரிசெழுத்தியபோல், பெத்த வழிர்க்கு அதைங் நிருத்து, அதுமாவிற் வலப்பேடுபோனூ; கௌ வகுப்பும் அவனேன் உண்டாயிருநூ. (லுகோ 2:40). புதிய நியமத்தில் யேறுவின்ற் ஸால்காலத்திலே ரூ கம மாடுமே ரேவப்பேடுத்தியிடுக்குது: ஓவாலயத்திலே ஸார்க்கங் வேஞ். ஏ ஸாஙவத்தினுங்கை, லுகோ ஸ் நமோக் பரியுநூ, “யேறுவோ அதைந்திலும் வழிச்சுயிலும் கொவ தினிர்க்கும் மனுஷுருடையும் கூப்பனி லும் முதிர்க்கு வங்கு” (லுகோ 2:52). மனுஷுநெந் நிலத்தில், கிழ்க்குவி ன்றே கொவிக்கதையகுளிச்சுக்கு புதிய நியமத்திலே வலிய தெழுவுக்கள் களகிலெடுக்குவோல், வூவுபிப்ரமாயூ, ஶாரிரிக்கமாயூ, அதமீயமாயூ யேறு வழிர்க்கு. தரை அவதாரத்தில் பிலர் கிழ்க்குவின்றே மாங்குஷிக அரிவின்றே ப்ரத்யக்ஷமாய பரிமிதிக்கலைக்கு ரிசு ஹூ பரிபூக்கல் ஶஹயித்தேடுதான் ஶமிசு, பகர யேறு தரை ஸிஷ்யமாருடை ப்ரயோஜாநத்தினாயி மாடுமாள் ஹூ காருணையெல் பரிணத தெனும் அவன்றே ஭ாగதெ யமாற்று அரிவில்லாது கொள்ளல்லூந் யாடி கூடுந். ஏகாந் பால்ஸியோளின்றே ரெங் ஸ்வாவ ஸிலுவாந் நாா ஏற்கின்ற கூடு மந்திர ஸுக்ஷிக்கூக்கருதை கூல் அத்தரமாரு வாயன அநாவசு மாள். அவன்றே கொவத்துத்தில், புதென் ஸ்வப்புதைங்கும், ஹுதவும் புத்தமா நவும் ஭ாவியும் ஏ ஏல்லா வர்த்து கைக்கூரிச்சு திக்கை அரிவுங்க. ஏகாந் அவன்றே மனுஷுத்தரத்தில், அவன்றே அரிவு பிலபோல் கொவ தினிர்க்கு ஹஷ்டுதினும் உதேஶுப்பாக்கும் அனுஸ்வுதமாயி பரிமிதமாயிருநூ. அவன் பரிக்ஷிக்கப்பேடு. யேறுவின்றே மனுஷுத்தரத்திலே மர்காரு அடயாகு அவன்கு அவன்றே ப்ரலோகனங்கள் பரி஗்களிக்கு யோச வூக்கமாள். யேறு கெரிக்கலும் பாபம் செய்திகிழெல்லூந் புதிய நியமம் வூக்கமாக்குநூ (எபோ. 4:15; 9:14; 1 பெதோங் 1:19). கிழ்க்குவின் பாபம் செய்யான் கஷியுமோ ஹல்லையோ ஏகா சோநும் கொவஶாங்க்ருப்பதை பரிசு செய்திடுக்கொக்கிலும், புதிய நியம வெஜிபாடிக்கீர்க்க புதில்லைத்தையுமாயி கீர்க்க வூம் யோஜிக்கூந உத்தரம் கிழ்க்குவி க் பாபம் செய்யான் கஷியுமாயிருநீல் ஏகநதான். கிழ்க்குவின்றே வூக்கி கொவிக்கமாயத்தினாக், ஏ கொவிக்க வூக்கிக்க் பாபம் செய்யான் கஷியில்.







# ബിസിനസ് ക്ലെബ്സിളുമായി എംബാർ



**കൈമിന കൊറിയ • ജോലി**  
 സ്ഥലത്ത് വിശ്വാസം പക്കവയ്  
 കുന്നതിനു ബിസിനസ്സ് രേഖ  
 ബിശ എന്ന ആര്യയുമായി  
 ലോസാൻ. 2024 ഒക്ടോബർ 04  
 വള്ളിയാഴപ കൈമിന കൊ  
 റയറിലെ ഇനിയോൺിൽ  
 ലോക സാമ്പിഡിഷൻ  
 തെക്കുറച്ചുള്ള നാലാമത്തെ  
 ലോസാൻ കോൺഗ്രസിൽന്ന്  
 അന്തർ ദേശീയ സമേദ്ധന  
 തിൽ ആയിരുന്നു ഇന പ്രക്രൂ  
 പനം. ഫേശുകീസ്തുവിൽന്ന്  
 അന്ത്യക്ലപ്പന നടപ്പിലാക്കാൻ  
 ജോലിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന  
 വിശ്വാസികളെ കൂടെ സജജരാ  
 കുക എന്നതാണ് പദ്ധതിയുടെ  
 ലക്ഷ്യം. ലോകസുവിശേഷിക  
 രണ്ടിൽ വിശ്വാസികളുടെ  
 പക്ക എന്നതായിരുന്നു സമേ  
 ഭന്നതിന്റെ പ്രമേയം.

ସହପ୍ରବର୍ତ୍ତକର ପ୍ରାର୍ଥନାପୂର୍ବିରୁଧୁ କରିତାବିର୍ଦ୍ଦ୍ଧ ସମୀଯିତିରେ କୋଣ୍ଠାଙ୍କୁରାନ୍ ଜ୍ଞାଲିତିରେ ଵିଶ୍ଵାସତି ଗେଣ୍ଟ ଓ ରୁ ଦିବିସାଂ ଏଣ୍ଟା ଓ ରୁ ଛାନ୍ତିଲେବନ୍ତିରେ ପରିପାଳିତ୍ୟାଂ ଭାବିତିରେ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ଚେକାଇଗାଯୋଗିଲେ କୋଣ୍ଠାଙ୍କୁ ଯୋ ସଂପ୍ରିଂଗସିରି ତାମସି କୁଣ ବିଜ୍ୟାଂ, ଦୋଷର୍ମୟାନ୍ତ ବିକରଣ କୁଣିତାଯ ଲିମି ଦେକଣୋକ୍ତିରୁବେ ଯଥାପକ୍ଷ ନୁହ ଚାହିଁ ଏକ୍ଷକ୍ଷିତିକ୍ଷ୍ଵାନ୍ ପାଇସନ୍ତିରୁମାଣ୍.

## വ്യാജ കുട്ടികൾക്കു കേസ് റഹ്മാൻ

**മധ്യപ്രദेश • പ്രമുഖ കീസ് തൃശ്ശൂർ നേതാവും സെൻട്ടർ** ഇന്ത്യ കീസ്‌തൃശ്ശൂർ സ്ഥാപകനുമായ അജയ് ലാലിന്റെയാളം കൂട്ടിക്കൊടത്ത് കേസ് മധ്യപ്രദേശ് പരൈക്കോടതി റോക്കി 15 വർഷം മുമ്പ് തന്റെ അനാമാലയത്തിൽ നിന്ന് ദൈത്യകുട്ടത്ത് രണ്ട് കൂട്ടികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കേസായിരുന്നു. 2024 സെപ്റ്റംബർ 23-ന് വിധി പറഞ്ഞ കോടതി, കേസ് ഭൂരുദ്ധേശപരവും ലാലിന്റെ പ്രഹസ്തികൾ കളക്കം വരുത്താൻ ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ളതുമാണെന്ന് നിഗമനം ചെയ്തു. ജുവനേറൽ ജൂസ്ടിസ് ആക്ട് പ്രകാരം ലാൽ ഭാമായിലെ തന്റെ അനാമാലയത്തിൽ ദൈത്യകുട്ടത്ത് രണ്ട് കൂട്ടികളെ കുറിച്ചുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാത്തതിന് തുടർന്ന് കൂട്ടിക്കൊടത്ത് കൂറും ചുമതലുകയും കേസ് നേരിട്ടുകയും ചെയ്തു വരികയായിരുന്നു. കൂട്ടികളിൽ നിന്നോ അവരുടെ വീടുകൂടിൽ നിന്നോ പരാതികളോ എതിരിപ്പുകളോ

## സിസ്റ്റം നിസ്റ്റി മരീന പർശീസ് കർത്തവ്യസനിധിയിൽ ചേർക്കേണ്ടു



കുവെയ്ത് സിറി • ഇന്ത്യ പെ  
തക്കാസ്ത് വൈവാഹം - മുൻ  
ഗോസ്പൽ ചർച്ച കുവെയ്ത്  
(രൂ പി സി - എപ്പ് ജി സി  
കെ) സഭയിലെ അംഗം സി  
സ്റ്റൂഡിന്റു മറിനെ വർഗ്ഗീസ് (40  
വയസ്സ്) ഒക്ടോബർ 4 വെള്ളി  
യാഴ്ച രാവിലെ നാട്ടിൽ വച്ച്  
കർത്തൃസന്നിധിയിൽ ചേർക്കു  
പെട്ടു. ചില നാളുകളായി ദൈ  
യിൻ രൂമർ ബാധിച്ച് ചികി  
ത്യിലായിരുന്നു. ഭർത്താവ്:  
ബെദർ ജോബി (കുവെയ്ത്).  
ഒരു കുടിയാണ് നായ്ക്കാറു

പൈഡ്രോസ്റ്റിയുടെ പരാമർശം സുപ്രീം കോടതി അസാധുവാക്കി

ଓଲହାବାଟ୍ • 2024 ଶେପ୍ରିଂ  
ବେରି 27 ବେଳେତ୍ରିଯାଏଁଚ୍, ଓଲହାବାଟ୍ ରେହାକେନ୍ଦ୍ରାଟି ମତପରି  
ପରେତନାତ୍ତ୍ୟାଙ୍କ ଜଗନ୍ମହାନ୍ଦ୍ରାବାଦରେ  
ଜଗନ୍ମହାନ୍ଦ୍ରାବାଦରେ କୁରିଛୁ ପାସାକିଲା ବିବାହ  
ପରାମରିଷାଙ୍କରେ ଉନ୍ନତ୍ୟାଙ୍କ ସ୍ଥାପନା  
କୋଣାର୍କ ନାମକି ଉତ୍ତରପରି  
ପ୍ରଦେଶରେ ମତପରିବର୍ତ୍ତନାକ  
ନିରୋଧନ ନିଯମପ୍ରକାରର  
ପ୍ରତିଯାଏ ପୃଷ୍ଠାକିମ୍ବ ଜାମ୍ବାର  
ନିର୍ମାଣକାରୀଙ୍କରିବାଙ୍କ ତାର୍ଫୁ  
ମାନଂ. 2023 ମେଁ 21 ମୁହଁତରେ  
ମତପରିବର୍ତ୍ତନାକ ନିରୋଧନ  
ନିଯମ, 2021, ଉନ୍ନତ୍ୟାଙ୍କ ଶିକ୍ଷା  
ନିଯମତିରେ (ରୈପିସା)



ଏହୁ ଯୁକ୍ତିରେ ରହିଲୁମାତ୍ରୁ  
ତେଣ୍ଟାଯୁଂ ତଥାପିଲାକାନ୍ତୁଛି  
ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେତୋତେ ତାଙ୍କିକାଣ୍ଡୁ  
ପୋକରେ ଛିନ୍ନାଗ୍ରୀ. ହୁଏ ଶ୍ଵାସ

தி துகர்கால் ராஜைதை  
பூரிபக்ஷம் நூற்பக்ஷமாக  
மென்று, சாவுத்தைக்மாய்  
பிளோகம் நித்தகுடுவதற்கு

# വിസ്മയിപ്പിക്കുന്ന പ്രകടനവുമായി സഹാരദ്ദേശം



ଆରିସୋଣ • ବିର୍ଦ୍ଦ ସହୋତରଙ୍ଗାଯ ଯେଇଁଲୋଳାଣ୍ଡ,  
ଯନ୍ତର, ଯେବଣୀ ଏଣ୍ଟିବର୍ତ୍ତ ‘ଓ ହୋଜୀ କେନ୍ଦ୍ର’, ‘ତି ଲାଞ୍ଛୁ  
ଶୁଣ୍ଟିବେବୁ’, ‘ତି ପ୍ରୟାତି’ ଏଣ୍ଟିବର୍ତ୍ତ ଅବତାର  
ଅବତାରଙ୍ଗାଲ୍ଲିଲ୍ଲାର ଅବତାର  
ବିନ ଉତେଜିଷ୍ଠିକିକୁଣ ଆବତାର  
ତରଣଙ୍ଗାଲ୍ଲିଲ୍ଲାର ଫେପକଷକର  
ଅକରଣ୍ଟିକିରିକିକୁକରାଗ୍ର.

ଖୁବମାରିନ ଶବ୍ଦଙ୍ଗର  
ଆବରୁଦ୍ଧ ପାଦ୍ମକର୍ଣ୍ଣଙ୍କ ସାବି  
ଶେଷମାଯ ସାରବ୍ୟ ବିକାର  
ବୁଝ କେବାନ୍ତିବରୁଣ୍ୟ. ହୁତ  
ମଂମଧ୍ୟକିକୁଣ ସଂଗିତାନ୍ୟ  
ଭେବ ସୃଷ୍ଟିକିକୁଣ୍ୟ. ଆରି  
ସୋଣାଯିଲେ ହୌଣିକଣିତିର  
ନିକୁତ୍ତ ବିର୍ଦ୍ଦ ସହୋତ  
ରଙ୍ଗର ଆବରୁଦ୍ଧ ଯୁଦ୍ଧବ୍ୟ  
ଚାନଗାଯ ଲେଲମ୍ ହୁଣ୍ ଢା  
ଯିତି କୁରାକୁରି ପାଣିଦାରକା

ഒക്കെ അവരുടെ സംഗ്രഹിത യാത്ര ആരംഭിച്ചു. ‘പെട്ടെന്നിൽ ഓർമ്മേയും ലഭ്യമല്ല’ എന്ന അവരുടെ അവതരണം അതിരേള്ളെ എന്നും യംഗമമായ വ്യാവ്യാനത്താൽ വേറിട്ടുനിൽക്കുന്നു, യമാർത്ഥം ഗാന്ധൻിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനയ്ക്കിലേറ്റും നഷ്ടമായി ശേഖരിക്കുന്ന സാരാംശം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു. ഡോളി പാർട്ടിസ്റ്റ കൂൺസിക്കിന്റെ സഫോറദരങ്ങൾ കൂടുതൽ കവർ അതിശയകരമാണ്. ഡോളി സംഗമം മായ ബാരിറ്റോൺ, ഡാനിയൂടെ സേവാർപ്പയ്ക്ക് ആർട്ടോ, ദൈവ വോൺിന്റെ മിനുസമാർന്ന ടെനോർ എന്നിവ ആഴത്തിലുള്ളതു വികാരങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു. ഇത് ശ്രോതാക്കളിൽ ആഴത്തിൽ / പത്രിയിൽക്കൂട്ടും

# കുരിശ് അടയാളമാക്കിയതിനു സസ്പെൻഡ



ମଜ୍ଜେଯୋଧିତା (28) ଅନ୍ତରୀଳରୁ ଜୁହେଲୁ ହେବାରେଷେଣ ଆବ୍ୟ ମାସକେତକ ସଙ୍ଗପେଶୀରୁ ଚେତ୍ତତ. ଅନୁଗ୍ରହ ପିକେଷପବ୍ୟୁଂ ପେରୁମାରୁ ପ୍ରତିକିର୍ଣ୍ଣ ମର୍ଦ୍ଦ 'ଲାଙ୍ଘନଙ୍କେତୁ' ମରୁର ମନ୍ତ୍ରର ମନ୍ତ୍ରପିକଣଙ୍କରୁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକକୁଣଠୁଂ ପ୍ରତିଲାଙ୍ଘନାମାଣଙ୍କ ହେବାରେଷେଣ ପରିଣତି. କହିକାହେତିକିର୍ତ୍ତ ପ୍ରବେଶିପ୍ରମୋଦ ମତପରମାଯ ଅନ୍ତରୀଳରୁ କାଣିକକୁଟ୍ୟାଙ୍କ ମରୁରତିକୋନାରୁ ବିର୍ତ୍ତ ଏତିରୂପକଷରେ ବଳଙ୍କାରି ବି ରୂପତିକାଳକୁ ବ୍ୟାପ୍ତି ଓ ଉନ୍ନତାଙ୍କ କୁଠି.

സമ്മതക്കുകയും ചെയ്യുന്ന എന്നതാണ് കൂറ്റ്.  
സസ്പെൻഷൻ തീരുമാനത്തിൽ നിരാൾ പ്രകടിപ്പിച്ചെങ്കിലും തന്റെ വിശ്വാസത്തോടു കായികരംഗത്തോടു പ്രതിബുദ്ധത ആവർത്തിച്ചു. ‘കർത്താവ് എനിക്ക് വ്യക്തി പരമായും എന്തേ കരിയറിനും എല്ലാം തന്നിട്ടുണ്ട്, അവൻ എനിക്ക് ഒന്നാം സ്ഥാനത്താൻ, അതിൽ എന്ന അഭിമാനിക്കുന്നു. അത് ഒരു സാഹചര്യത്തിലും മാറില്ല. അവനു മഹത്മം, എല്ലാത്തിനും നാലി,’ അദ്ദേഹം പറഞ്ഞു.

## ഇന്ത്യൻ ഭാഷകൾ



ନୀ ସୁପ୍ରିମ୍ କୋଟତି ଯି  
 ଯିଚ୍ଛୁ. ହୁତ ଆତ୍ୟନିକମା  
 ଯି ଅସ୍ତିତ୍ବ କୋଟତିଯିତେ  
 ବାବା କେଶକୁଣ୍ଡଳିଲେଖକୁ  
 ନାହିଁ. ମୋହିତଗାୟ ଯା  
 ସାରିବେ ଜୟିଲିଙ୍କ ପୁରିତ  
 ଅନ୍ଦେହରତିରେ କୁଟୁଂବ  
 ଯୁଝ ସୁଧୂତତ୍ତ୍ଵ ମହାବି  
 ରୋବପରିଵର୍ତ୍ତ କଣ୍ଠମୁଦ୍ରି.  
 ଲୁଗାନିତ ରେକ୍ରୁସତପରିକ୍ଷକ  
 ଲାଭିଚୁ ଜୟିତ ମୋହାନ୍ତି ବାଲ  
 ରେ ଶୁଭ ପ୍ରତୀକଷ ନରକୁ  
 ନାଥାଙ୍କୁ.

**കുലാവസ്യ വ്യതിയാനത്തിൽ  
കൈകെടുപ്പ് നിലനിൽക്കേണ്ടതും:  
കാരണിന് ഹോമോ**



கானவ • ஸ்னேஹதிரெ  
பராஜயம் ஸ்தாத மருதாள  
காலாவஸமா வழியானா  
காலாவஸமா ஶாஸ்திரஜன  
நாய காதரிழ் ஹேஹோயுரை  
ஹூ சோபுய் நமுரெ சுட்டு  
விடிசு லோகதோாடுதல் கூ  
ஸ்துஞ் பிதிகரணதிரெ  
ஹுபயதை முரிபூடுதுநூ  
காலாவஸமா ஶாஸ்திரஜனதை  
ஏயுய் அமமாருதெயுய் லாலே  
சூயில்லாத பொரித்திக்குந  
குபுய ஸயங்க் மோங்ஸிரெ  
ஸஹஸமாபகந் ஏற நில  
யிள், காலாவஸமா பொரித  
தெனதை கீஸ்துவிரெ  
ஸ்னேஹதிரெ பைக்கமாய  
புந்திர்மூக்காங் ஹேஹோ  
விஶாஸிக்காலி வெல்லுவித்திக்கூ  
நூ.

ନମ୍ବୁର କୁଡ଼ିକଳୁଗ ଡାବି  
ରେ କରୁତି ନାହା ଅବରକାଣ୍ଠି  
ଲୁଙ୍ଗଶୁଣିଲୀଙ୍କ ଅଟାଯକାଳ ପାଞ୍ଚ  
ରେ ପ୍ରସର କାନ୍ଦୁଗାପରାଣ୍  
କାଲାଗପମା ପ୍ରସରାନ୍  
ଏହି ଲୁହ ପ୍ରେରନରେ ନାହା  
ଶ୍ରେଷ୍ଠକାନ୍ଦୁଗ ଲୁଲ୍ଲ ଭୁମିରୀ  
ଲୁହନ୍ତିମୁହୁତ୍ତ ମାସା ତିକ  
ଯାଏତ୍ୟାହୁତ୍ତ ଜନନେତ୍ରଭିତ୍ର  
ମୁଣିଲୋକାନ୍ଦୁ ହୋସିଲେ  
ନନ୍ଦାନେତ୍ରଭିତ୍ର ନିତ୍ୟଭିତ୍ର